



ID: 28A3022FD1D14

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024

DATA DA SESSÃO: 10/10/2024
HORÁRIO: 08h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 22/10/2024
HOMOLOGAÇÃO: 22/10/2024
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22/10/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **DISFARMA SAUDE LTDA - EPP**, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024, DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 38.159.600/0001-70, sediada na Rua Coronel Elpidio, 231, Centro, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: disfarmasaude@gmail.com, contato: 89 9456-7028/9456748, neste ato representada por sua proprietária a Sra. **Deliany Cavalcanti Clementino**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF: 050.818.533-56, residente e domiciliada na Rua São Vicente, 33, Cohab, Paulistana - PI, e daí por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 10/10/2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 023/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO ADMINISTRATIVOS Nº 049/2024, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de Valor global R\$ 356.029,32 (trezentos e cinquenta e seis mil, vinte e nove reais e trinta e dois centavos).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO GEL 37%, PACOTE COM 03 SERINGAS (GEL) DE 3G CADA	PCT	50	R\$3,97	R\$ 198,50	ANGELUS
2	ADESIVO MAGIC BOND, FSC COM 5ML	FSC	30	R\$39,71	R\$ 1.191,30	VIGODENTE
3	ADESIVO PRIME BOND, FSC COM 4ML	FSC	25	R\$68,40	R\$ 1.710,00	DENTSPLY
4	ADESIVO SINGLE BOND, FSC COM 6ML	FSC	12	R\$269,72	R\$ 3.236,64	3M
5	ÁGUA DESTILADA, BALDE COM 05 LITROS	BLD	90	R\$14,35	R\$ 1.291,50	FORTSAN
6	ÁLCOOL 70%, COM 1L CADA	LT	120	R\$10,18	R\$ 1.221,60	VIC PHARMA
7	ÁLCOOL GEL (860G)	UND	20	R\$18,53	R\$ 370,60	PROLINK
8	ANESTÉSICO ALPHACAINA, CAIXA COM 50 UNIDADE DE 1,8ML, 2%	CX	100	R\$130,15	R\$ 13.015,00	DFL
9	ANESTÉSICO ARTICAÍNA, CAIXA COM 50 UNIDADE DE 1,8ML 4%	CX	100	R\$323,57	R\$ 32.357,00	DFL
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR, UNIDADE DE 1,8ML	CX	10	R\$259,57	R\$ 2.595,70	DFL
11	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL, POTÉ DE 12G	POT	40	R\$10,96	R\$ 438,40	DFL
12	CALEN, SERINGA DE 1,7G	CX	10	R\$105,71	R\$ 1.057,10	ULTRADENT
13	CIMENTO ENDODONTICO (SEALER 26), KIT PÓ 8G E TUBO EM RESINA DE 9G	KIT	4	R\$90,44	R\$ 361,76	DENTSPLY
14	CLOREXIDINA 0,12%, UNIDADE DE 1L	UND	20	R\$43,49	R\$ 869,80	VIC PHARMA
15	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2% C/100ML A UND	FRS	12	R\$20,18	R\$ 242,16	VIC PHARMA
16	COLTOSOL, FRASCO COM 25MG	FSC	30	R\$26,78	R\$ 803,40	DENTALVILLE
17	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90G	UND	3000	R\$2,10	R\$ 6.300,00	ICEFRESH
18	ENDO. ICE (TESTE PARA VITALIDADE PULPAR), EMBALAGEM DE 200ML	UND	15	R\$59,86	R\$ 897,90	MAQUIRA
19	ENXAGUATORIOBUCAL ANTISÉPTICO SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 2L	UND	12	R\$41,82	R\$ 501,84	COLGATE
20	FLUOR GEL, EMBALAGEM DE 200ML	UND	60	R\$7,07	R\$ 424,20	DFL
21	FORMOCRESOL, EMBALAGEM DE 10ML	UND	10	R\$9,17	R\$ 91,70	MAQUIRA
22	GERMI-CIN, EMBALAGEM DE 1L	UND	15	R\$15,54	R\$ 233,10	CINORD
23	HEMOSTANK, EMBALAGEM DE 10 ML	UND	12	R\$20,93	R\$ 251,16	BIODINAMICA
24	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ, EMBALAGEM DE 10G	UND	10	R\$5,96	R\$ 59,60	MAQUIRA
25	IONÔMERO DE VIDRO, EMBALAGEM DE PÓ COM 15G E EMBALAGEM LIQUIDA COM 10G	KIT	80	R\$56,49	R\$ 4.519,20	DENTSCARE
26	IRM, EMBALAGEM DE PÓ COM 38G E EMBALAGEM LIQUIDA COM 15ML	KIT	70	R\$53,43	R\$ 3.740,10	DENTSPLY



(Continua na página seguinte)

TABELA DE PREÇOS

PREÇO DE LINHA:

R\$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSESSem remessa postal R\$: 450,00
Com remessa postal R\$: 455,00ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSESSem remessa postal R\$: 905,00
Com remessa postal R\$: 890,00PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS
PREFEITURAS PIAUIENSESNúmero Avulso até 30 dias R\$: 4,32
Exemplar superior a 30 dias (busca): R\$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autênt p/ll R\$: 17,10

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSESDIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSESA INFORMAÇÃO IMPRESSA
OFICIAL E LEGAL DOS ATOS
DAS ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAISACESSE NOSSO SITE: WWW.DIARIOOFICIALDASPREFEITURAS.ORG

EXPEDIENTE

LUZINALDO SOARES
Diretor GeralFRANCISCO FERREIRA
Departamento de Publicações LegaisJANAÍNA SENA
Editoria Executiva
Jornalista DRT 0378/2011EDITORA DE JORNAIS E
PUBLICAÇÕES DIÁRIA LTDAR BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo
CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org
Telefone: 86 2107-3019
86 9 9402-6091A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33



27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM DE 100ML	UND	10	R\$32,33	R\$ 323,30	MAQUIRA
28	OTOSPORIN, FRASCO DE 10ML	UND	20	R\$49,66	R\$ 993,20	FARMOQUIMICA
29	PASTA DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO, C/ TUBO DE PASTA BASE DE 13G E TUBO DE CATALIZADOR DE 11G	KIT	15	R\$148,41	R\$ 2.226,15	DENTSPLY
30	PASTA DIAMOND EXCEL, SERINGA DE 2G	UND	50	R\$28,22	R\$ 1.411,00	DENTSCARE
31	RESINA DE ESMALTE A1 Z100 3M, SERINGA DE 4G	UND	10	R\$181,76	R\$ 1.817,60	3M
32	RESINA DE ESMALTE A2 Z100 3M, SERINGA DE 4G	UND	20	R\$181,76	R\$ 3.635,20	3M
33	RESINA DE ESMALTE A3 Z100 3M, SERINGA DE 4G	UND	20	R\$181,76	R\$ 3.635,20	3M
34	RESINA FLOW A1 BIODINÂMICA, SERINGA DE 2G	UNID	30	R\$39,84	R\$ 1.195,20	VIGODENT
35	RESINA FLOW A2 BIODINÂMICA, SERINGA DE 2G	UND	30	R\$69,97	R\$ 2.099,10	VIGODENT
36	RESINA FLOW A3 BIODINÂMICA, SERINGA DE 2G	UND	30	R\$43,74	R\$ 1.312,20	VIGODENT
37	SELANTE DENTAL, SERINGA DE 2G	UND	8	R\$30,11	R\$ 240,88	DENTSPLY
38	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO 2,5% (SODA CLORADA), EMBALAGEM DE 1L	UND	20	R\$10,09	R\$ 201,80	ASFER
39	TAMBORREL (SUPORTE DE ALUMÍNIO PARA LIMAS)	UND	4	R\$27,80	R\$ 111,20	CSB
40	TRICRESOL, FRASCO DE 10ML	UND	12	R\$8,36	R\$ 100,32	BIODINÂMICA
41	VASELINA SÓLIDA POMADA, FRASCO DE 20G	UND	30	R\$6,63	R\$ 198,90	RIOQUIMICA
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 97.480,51		
LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/TIPO/MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE ADULTO 40X30X20MM	UND	8	R\$8,05	R\$ 64,40	PREVEN
2	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL 30X25X18MM	UND	8	R\$16,12	R\$ 144,96	PREVEN
3	ACABAMENTO RESINA FINO, KIT COM 12 UNIDADES	KIT	10	R\$203,37	R\$ 2.033,70	3R
4	ACABAMENTO RESINA ULTRAFINO, EMBALAGEM COM 7 PONTAS	UND	4	R\$290,52	R\$ 1.162,08	ARAUJO LOPES & CIA
5	AFASTADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UND	PCT	8	R\$8,02	R\$ 64,16	ESTILO
6	AGULHA DESCARTÁVEL BD PARA IRRIGAÇÃO (0,55X20MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$99,66	R\$ 9.966,00	BECTON DICKINSON
7	AGULHA GENGIVAL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	R\$52,08	R\$ 3.124,80	LABOR IMPORT
8	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	R\$47,53	R\$ 950,60	LABOR IMPORT
9	AGULHA GENGIVAL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	R\$39,42	R\$ 788,40	LABOR IMPORT
10	ALAVANCA RETA	UND	8	R\$41,28	R\$ 330,24	GOLGRAN
11	ALAVANCA SELDIM CURVA DIREITA	UND	8	R\$42,63	R\$ 341,04	GOLGRAN



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33



41	BROCAS - 3118 DIAMANTADA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$4,41	R\$ 22,05	FAVA
42	BROCAS - 3118 F, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$97,25	R\$ 486,25	FAVA
43	BROCAS - 3119 DIAMANTADA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$97,25	R\$ 486,25	3R
44	BROCAS - 3168 DIAMANTADA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$97,25	R\$ 486,25	FAVA
45	BROCAS - 3168 F, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$6,86	R\$ 34,30	FAVA
46	BROCAS - 3195 DIAMANTADA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$4,91	R\$ 24,55	FAVA
47	BROCAS - 2200 DIAMANTADA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$103,91	R\$ 519,55	FAVA
48	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 4, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$12,08	R\$ 60,40	MEDICAL BURS
49	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 5, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$198,12	R\$ 990,60	MEDICAL BURS
50	BROCAS CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 6, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$11,08	R\$ 55,40	MEDICAL BURS
51	BROCAS CHAMA CW1064	CX	3	R\$103,91	R\$ 311,73	ARALJO LOPES & CIA
52	CABO PARA BISTURI, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	R\$7,92	R\$ 15,84	ICE
53	CABO PARA ESPELHO	UND	40	R\$9,06	R\$ 362,40	ICE
54	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	10	R\$616,73	R\$ 6.167,30	CALU
55	CARPULAS	UND	30	R\$80,76	R\$ 2.422,80	GOLGRAN
56	COLETOR PERFURO CORTANTE PEQUENO 7L	UND	15	R\$6,88	R\$ 103,20	DESCARPACK
57	COLGADURA	UND	30	R\$16,14	R\$ 484,20	PREVEN
58	COLHER DE DENTINA Nº 5	UND	6	R\$14,09	R\$ 84,54	FAVA
59	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 2 PISTÕES, 1 ESTAGIO, ROTAÇÃO 1750 RPM, 50L, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PRESSOSTATO, POTÊNCIA DO MOTOR: 2,0HP/1,6KW, TENSÃO 220V E NÍVEL DE RUÍDO 70DB(A)	UND	3	R\$3.297,86	R\$ 9.893,58	GNATUS
60	CONE ACESSÓRIO, CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	3	R\$29,82	R\$ 89,46	MK
61	CONES DE GUTA-PERCHA E DE PAPEL ABSORVENTE RECÍPROC (MISTA), CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	3	R\$47,83	R\$ 143,49	DPO
62	CONTRA ÂNGULO	UND	10	R\$951,53	R\$ 9.515,30	DENTFLEX
63	CUNHA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	35	R\$27,06	R\$ 947,10	PREVEN
64	CURETA DE GRACEY 11-12	UND	5	R\$27,85	R\$ 139,25	GOLGRAN
65	CURETA DE GRACEY 13-14	UND	8	R\$23,39	R\$ 187,12	GOLGRAN
66	CURETA DE GRACEY 5-6	UND	5	R\$29,38	R\$ 146,90	GOLGRAN



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33



12	ALAVANCA SELDIM CURVA ESQUERDA	UND	20	R\$35,47	R\$ 709,40	GOLGRAN
13	ALGODÃO HÍDROFÍLO ROLO 500 G	UND	25	R\$10,10	R\$ 252,50	NATHY
14	ALGODÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	80	R\$29,89	R\$ 2.391,20	SSPLUS
15	ARCO DE OSTBY AUTOCLAVÁVEL DOBRÁVEL	UND	10	R\$14,84	R\$ 148,40	LYSANDA
16	AUTOCLAVE DIGITAL, DE NO MÍNIMO 40 LITROS, COM PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD, PRESSOSTATO DIGITAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO E CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO, 220V	UND	3	R\$5.474,87	R\$ 16.424,61	DIGITALE
17	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UND	20	R\$130,65	R\$ 2.613,00	MEDIMPLAN
18	BABADOR DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	R\$29,89	R\$ 149,45	SSPLUS
19	BANDEJA 18X08X2,5 CM AÇO INOX	UND	5	R\$172,88	R\$ 864,40	ORTOP
20	BANDEJA 22X17X1,5 CM AÇO INOX	UND	8	R\$21,85	R\$ 174,80	ORTOP
21	BARREIRA GENGIVAL	UND	10	R\$69,44	R\$ 694,40	MAQUIRA
22	BROCA - ACABAMENTO EM RESINA SHOFU WHITE FG, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	3	R\$62,16	R\$ 186,48	LABORDENTAL
23	BROCA 1012HC, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$97,25	R\$ 389,00	FAVA
24	BROCA 1012HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$97,25	R\$ 389,00	FAVA
25	BROCA 1013HC, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$97,25	R\$ 389,00	FAVA
26	BROCA 1013HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$7,65	R\$ 38,25	FAVA
27	BROCA 1014HC, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$97,25	R\$ 486,25	FAVA
28	BROCA 1014HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$8,57	R\$ 42,85	FAVA
29	BROCA 1015HC, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	6	R\$97,25	R\$ 583,50	FAVA
30	BROCA 1015HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	6	R\$13,08	R\$ 78,48	FAVA
31	BROCA 1016HC, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	6	R\$97,25	R\$ 583,50	FAVA
32	BROCA 1016HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	6	R\$11,28	R\$ 67,68	FAVA
33	BROCA CIRÚRGICA ESFERA Nº 6, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	4	R\$25,25	R\$ 101,00	MEDICAL
34	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702 HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	7	R\$325,35	R\$ 2.277,45	MEDICAL
35	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 703 HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	7	R\$508,82	R\$ 3.547,74	MEDICAL
36	BROCA ENDO Z, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	R\$55,99	R\$ 111,98	MICRODONT
37	BROCA ESFERA CW 1514, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	3	R\$744,42	R\$ 2.233,26	ARALJO LOPES & CIA
38	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2 HL, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	R\$7,30	R\$ 14,60	FAVA
39	BROCA - MULTILIMINADAS, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	3	R\$200,37	R\$ 601,11	SALUTZ
40	BROCA SHOFU REDONDA, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	5	R\$62,16	R\$ 310,80	LABORDENTAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33



67	CURETA DE GRACEY 7-8	UND	5	R\$40,57	R\$ 202,85	GOLGRAN
68	CURETA DE LUCAS	UND	10	R\$21,25	R\$ 212,50	GOLGRAN
69	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	UND	60	R\$27,99	R\$ 1.679,40	QUANTITY
70	DIAMOND FLEX, PACOTE COM 24 UNIDADES	PCT	4	R\$211,27	R\$ 845,08	DENTSCARE
71	DIMOND PRO G COR AZUL FGM, COM MANDRIL	KIT	6	R\$233,99	R\$ 1.403,94	DENTSCARE
72	ENHANCE, COM 7 UNIDADES	KIT	5	R\$199,40	R\$ 997,00	DENTSPLY
73	ESCOVA DE ROBSON	UND	100	R\$4,78	R\$ 478,00	MICRODONT
74	ESCOVA, MINE FIO DENTAL E MINE CREME DENTAL	KIT	2000	R\$8,00	R\$ 16.000,00	MAKE LINE
75	ESPÁTULA Nº 4	UND	20	R\$251,41	R\$ 5.028,20	GOLGRAN
76	ESPÁTULA SUPRAFIL 2	UND	10	R\$189,06	R\$ 1.890,60	GOLGRAN
77	ESPÁTULAS SUPRAFIL 0,5	UND	10	R\$287,76	R\$ 2.877,60	GOLGRAN
78	ESPELHO BUCAL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	R\$175,73	R\$ 8.786,50	SOUZA & LEONARDI LTDA
79	FELTRO PARA ACABAMENTO EM RESINA FGM, COMPLETO	KIT	6	R\$177,19	R\$ 1.063,14	DENTSCARE
80	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20	R\$45,14	R\$ 902,80	TECHNOFIO
81	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20	R\$120,24	R\$ 2.404,80	TECHNOFIO
82	FIO DENTAL 100M	UND	50	R\$6,87	R\$ 333,50	HILLO
83	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	30	R\$14,99	R\$ 449,70	PROCTEX
84	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML	UND	40	R\$39,68	R\$ 1.587,20	KOLPLAST
85	FORCEPS INFANTIL Nº 06	UND	8	R\$105,05	R\$ 840,40	TRINKS
86	FORCEPS 18 R ADULTO	UND	10	R\$122,56	R\$ 1.225,60	TRINKS
87	FORCEPS ADULTO 18 L	UND	4	R\$101,36	R\$ 405,44	TRINKS
88	FORCEPS INFANTIL Nº 1	UND	4	R\$103,45	R\$ 413,80	TRINKS
89	FORCEPS INFANTIL Nº 4	UND	6	R\$120,16	R\$ 720,96	TRINKS
90	FORCEPS Nº 1	UND	2	R\$111,73	R\$ 223,46	TRINKS
91	FORCEPS Nº 2 INFANTIL	UND	2	R\$110,54	R\$ 221,08	TRINKS
92	FORCEPS Nº 3 INFANTIL	UND	8	R\$107,90	R\$ 863,20	TRINKS
93	FORCEPS Nº 50	UND	2	R\$302,91	R\$ 605,82	TRINKS
94	FORCEPS Nº 51	UND	2	R\$302,91	R\$ 605,82	TRINKS
95	FORCEPS Nº 65	UND	2	R\$109,99	R\$ 219,98	TRINKS
96	FOTOPOLIMERIZADOR RAD CALL, COMPRIMENTO DE ONDA: 440 NM - 480 NM, PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM, INTENSIDADE DE LUZ: 1200 MW/CM2 (PICO), BIVOLT	UND	2	R\$2.425,74	R\$ 4.851,48	SDI
97	GAZES 9 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	120	R\$14,29	R\$ 1.714,80	ANAPOLIS



(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

98	GORRO (TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$25,01	R\$ 1.250,50	BELIFE
99	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 200	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
100	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 201	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
101	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 205	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
102	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 206	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
103	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 207	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
104	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 209	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
105	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 210	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
106	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO COM ASAS Nº 211	UND	4	R\$32,53	R\$ 130,12	GOLGRAN
107	GRAU CIRÚRGICO 300X100, ROLO COM 100M	ROL	15	R\$242,55	R\$ 3.638,25	MEDGAUZE
108	HEMOSPON, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	R\$43,11	R\$ 431,10	MAQUIRA
109	HOLLEBACK 0,6	UND	24	R\$24,39	R\$ 585,36	FAVA
110	ISQUEIRO	UND	4	R\$4,98	R\$ 19,92	LEHMOX
111	JOGO DE CALCADORES DE PAIVA, COM MANDRIL	UND	4	R\$184,85	R\$ 739,40	GOLGRAN
112	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	R\$56,40	R\$ 564,00	LABOR IMPORT
113	LÂMPADA PREFLETOR DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	UND	20	R\$78,73	R\$ 1.574,60	ALLIAGE
114	LENÇOL DE BORRACHA, CAIXA COM 26 UNIDADES	CX	6	R\$44,36	R\$ 266,16	INOVATEX
115	LIMA C-PILOT 10 25MM(R25), PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	10	R\$229,26	R\$ 2.292,60	QUIMIDROL
116	LIMA C-PILOT 10 25MM(R40), PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	8	R\$229,26	R\$ 1.834,08	QUIMIDROL
117	LIMA PRIMEIRA SÉRIE 15-40, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	10	R\$65,68	R\$ 656,80	DENTSPLY
118	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$22,62	R\$ 2.262,00	MEDIX
119	LUVAS DE BORRACHA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	R\$36,30	R\$ 7.260,00	VCH
120	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	180	R\$25,18	R\$ 4.532,40	MEDIX
121	MÁSCARA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	70	R\$36,71	R\$ 2.569,70	ECOMAX
122	MÁSCARA RESPIRADORA Nº5 BRANCA	UND	500	R\$2,33	R\$ 1.165,00	KASMED
123	MATRIZ DE AÇO 5 MM, ROLO DE 50CM	UND	25	R\$2,51	R\$ 62,75	BIODINAMICA
124	MATRIZ DE AÇO 7 MM, ROLO DE 50CM	UND	25	R\$4,08	R\$ 101,50	BIODINAMICA
125	MATRIZ DE POLIÉSTER PRÉ CONTORNADA TDV, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	8	R\$481,37	R\$ 3.850,96	MAQUIRA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

158	TIRA DE LIXA PARA RESINA, COM 150 UNIDADES	UND	20	R\$334,84	R\$ 6.696,80	PREVEN
159	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE LISA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	R\$7,83	R\$ 117,45	FAVA
160	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 30.000HZ, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, PRESSÃO DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 PSI, COM JATO DE BICARBONATO, 220V, COM REGISTRO NA ANVISA	UND	4	R\$3.808,55	R\$ 15.234,20	SCHUSTER
VALOR TOTAL LOTE II				R\$ 258.548,81		
Valor global R\$ 356.029,32 (trezentos e cinquenta e seis mil, vinte e nove reais e trinta e dois centavos).						

Observações:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP nº. 023/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 049/2024;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antônio Ferreira de Macedo Junior
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

126	MICRO MOTOR	UND	20	R\$458,42	R\$ 9.168,40	OLSEN
127	MICROBRUSH (MAIS GROSSO), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30	R\$26,88	R\$ 806,40	BIODINAMICA
128	MICROBRUSH, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	R\$14,25	R\$ 855,00	BIODINAMICA
129	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	20	R\$3,84	R\$ 76,80	MONTSERRAT
130	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO CARBONO COM 12 FOLHAS	PCT	15	R\$30,29	R\$ 454,35	SOUZA & LEONARDI LTDA
131	PEDRAS POMES 1KG	PCT	8	R\$13,12	R\$ 104,96	MAQUIRA
132	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$547,98	R\$ 4.383,84	CARESTREAM
133	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$547,98	R\$ 4.383,84	CARESTREAM
134	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA AINSWORTH	UND	6	R\$168,30	R\$ 1.009,80	PRISMA
135	PERIOTÔMO	UND	20	R\$158,95	R\$ 3.179,00	GOLGRAN
136	PIÇA CLÍNICA, PACOTE COM 120 UNIDADES	PCT	8	R\$12,45	R\$ 99,60	GOLGRAN
137	PIÇA - PORTA GRAMPO TIPO PALMER	UND	4	R\$133,16	R\$ 532,64	GOLGRAN
138	PINCEL PELO DE MARTA	UND	8	R\$49,68	R\$ 397,44	TIGRE
139	PLACA DE VIDRO	UND	6	R\$38,50	R\$ 231,00	GOLGRAN
140	PORTA AGULHA	UND	6	R\$23,78	R\$ 142,68	CARDIO
141	PORTA DYCAL	UND	8	R\$10,30	R\$ 82,40	GOLGRAN
142	PORTA MATRIZ	UND	8	R\$45,51	R\$ 364,08	PRISMA
143	POTE DAPPEN - VIDRO	UND	6	R\$7,81	R\$ 46,86	PREVEN
144	PRENDEDOR PARA BABADOR SIMPLES	UND	20	R\$21,29	R\$ 425,80	MAQUIRA
145	RÉGUA ENDODONTINA CALIBRADORA	UND	8	R\$29,32	R\$ 234,56	SCHOBELL
146	REVEADOR ODONTOLÓGICO, UNIDADE DE 475ML	UND	40	R\$9,82	R\$ 392,80	PRODAK - SOIN VIE
147	SACA BROCA	UND	15	R\$49,88	R\$ 748,20	DENTSCLER
148	SAPATILHA PRO-PE BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	8	R\$13,09	R\$ 104,72	BIOTECH
149	SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO	UND	5	R\$780,28	R\$ 3.901,40	SELAMAXX
150	SERINGAS DESCARTÁVEL BD COM ROSCA DE 10 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$93,91	R\$ 9.391,00	SR
151	SONDA EXPLORADORA INOX	UND	4	R\$16,21	R\$ 64,84	SSWHITE
152	SONDA MILIMETRADA - DUPLA	UND	25	R\$37,62	R\$ 940,50	GUTIERRE
153	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$36,59	R\$ 3.659,00	BIODONT
154	SUGADORES PARA ENDODONTINA, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	15	R\$42,96	R\$ 644,40	BIODONT
155	TDV OPTIMIZE	KIT	6	R\$219,18	R\$ 1.315,08	TDV DENTAL
156	TESOURA IRIS RETA 12	UND	20	R\$38,18	R\$ 763,60	MONTSERRAT
157	TIRA DE LIXA PARA ALMAGAMA (WALDENT), PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	25	R\$33,72	R\$ 843,00	MEDICAL BURS



ID: EE18042B9ACB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

DECRETO MUNICIPAL Nº 035 DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

Ementa: Estabelece ponto facultativo nas repartições públicas municipais em razão do Dia do Servidor Público e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o Dia do Servidor Público é celebrado em 28 de outubro, em reconhecimento aos serviços prestados pelos servidores à sociedade;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas municipais, no dia 28 de outubro de 2024, em razão do Dia do Servidor Público.

Art. 2º Exceções a este decreto poderão ser feitas em serviços essenciais, como saúde e segurança, que deverão manter suas atividades normais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Betânia do Piauí, 22 de outubro de 2024.

FABIO DE
CARVALHO
MACEDO:95899502
304

Assinado de forma digital
por FABIO DE CARVALHO
MACEDO:95899502304
Dados: 2024.10.22
15:05:57 -03'00'

Fábio de Carvalho Macedo

Prefeito do Município de Betânia do Piauí